
                                         РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

  Р О С Т О В С К А Я  О БЛ АС Т Ь  

                    муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                                            г.Шахты Ростовской области 

«Средняя общеобразовательная школа № 35» 
346527 Россия, Ростовская область, г.Шахты, ул. Текстильная 41а, тел. 8(8636)24-27-19, e-mail: shcool35@inbox.ru 

 

ПРИКАЗ №8 

30.01.2023 г.   

 

Об организации работы по внедрению федеральных основных  

общеобразовательных программ в МБОУ СОШ №35 г.Шахты  

с 01 сентября 2023 г. 

 

В соответствии с письмом РО РИПК и ППРО 24-162/9 от 13.01.2023 

«Об организации методического сопровождения и информационно- 

просветительской работы по вопросам введения  федеральных основных 

общеобразовательных программ в течение 2022/2023 и 2023/2024 учебных 

годов», приказа Департамента образования г.Шахты от 27.01.2023 №34 «Об 

организации методического сопровождения введения ФООП», в целях 

организации системной работы по введению в 2023-2024 учебном году 

федеральных основных общеобразовательных программ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план методического сопровождения введения федеральных 

основных общеобразовательных программ в МБОУ СОШ №35 г.Шахты 

(Приложение №1). 

2.Утвердить Дорожную карту по разработке ООП на основе 

федеральных основных общеобразовательных программ в МБОУ СОШ №35 

г.Шахты (Приложение 2). 

3.Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП в 

соответствие с ФООП; 

Цыбина О.А., заместитель директора по УВР, руководитель группы; 

Члены группы: 

Федотова Е.Г., заместитель директора по УВР; 

Мостовая Ю.Н., заместитель директора по ВР; 

Папян С.Н., Руководитель МО учителей начальных классов; 

Максименко Н.Н., руководитель МО учителей русского языка и 

литературы; 

Красовская В.С., руководитель МО учителей математики и  

информатики;  



Шклярова Е.В., руководитель МО учителей иностранного языка; 

Желтов А.А., руководитель МО учителей естественнонаучного цикла; 

Бажанова Г.Б., руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ, 

музыки, технологии; 

Дементьева Ю.В., педагог-психолог; 

Кильдюшова Н.В., заведующая школьной библиотекой; 

Цыбина О.А., учитель информатики, ответственная за работу сайта. 

4.Цыбиной О.А., заместителю директора по УВР организовать: 

4.1.Деятельность рабочей группы по разработке ООП  на основе 

федеральных основных общеобразовательных программ; 

4.2.Прохождение тематических курсов повышения квалификации 

педагогами ОО по программам, размещенным в федеральном реестре; 

4.3.Информационно-просветительскую работу с участниками 

образовательных отношений о введении ФООП на официальном сайте ОО в 

сети Интернет на постоянной основе. 

5.Рабочей группе: 

5.1.Вести работу в соответствии с Дорожной картой по разработке 

ООП на основе федеральных основных общеобразовательных программ; 

5.2.Обеспечить изучение нормативных документов по внедрению 

ФООП методическими объединениями учителей предметников; 

5.3.Обеспечить консультационно-методическую поддержку педагогов 

по вопросам реализации федеральных базовых рабочих программ. 

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №35 г.Шахты                           Т.В.Кадырова 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-30T12:19:44+0300
	Т.В. Кадырова




